Администрация Токарѐвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2023                                      р.п. Токарѐвка                                            № 129

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Токаревского района, утвержденный постановлением
администрации района от 12.12.2012 № 845

В целях обеспечения информационной открытости деятельности

администрации района, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», законом Тамбовской области от 04.07.2012 № 166-З

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в

Тамбовской области», руководствуясь Уставом Токарѐвского района

Тамбовской области, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Токаревского района, утвержденный

постановлением администрации района от 12.12.2012 № 845, изложив его в

новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить в сетевом издании

«РИА «ТОП68».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации района Т.И. Ананьеву.

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации района

от 14.03.2023 № 129

«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от 12.12.2012 № 845

Перечень

муниципальных услуг, представляемых администрацией Токарѐвского района Тамбовской области

№

п/п

Раздел Наименование услуги Орган,

представляю

щий услугу

Структурное

подразделение

администрации

района,

предоставляющее

услугу

Реквизиты НПА

федерального

уровня

Реквизиты

НПА

региональн

ого уровня

Реквизиты НПА

муниципального

уровня

1 2 3 4 5 6 7
1

Имущест

венные

отношен

ия

Предоставление информацииоб объектах

недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности и

предназначенных для сдачи в аренду

Администрац

ия района

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ, Приказ

Министерства

экономического

развития

Российской

Федерации

от 30.08.2011

№ 424

№

п/п

Раздел Наименование услуги Орган,

представляю

щий услугу

Структурное

подразделение

администрации

района,

предоставляющее

услугу

Реквизиты НПА

федерального

уровня

Реквизиты

НПА

региональн

ого уровня

Реквизиты НПА

муниципального

уровня

1 2 3 4 5 6 7

2 Имущест

венные

отношен

ия

Предоставление земельных участков

гражданам для индивидуального

жилищного строительства,  ведения

личного подсобного хозяйства в

границах населенного пункта,

садоводства, гражданам и крестьянским

(фермерским) хозяйствам для

осуществления крестьянским

(фермерским) хозяйством его

деятельности

Администрац

ия района

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

Земельный кодекс

Российской

Федерации,

Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

3 Имущест

венные

отношен

ия

Утверждение схемы расположения

земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане

территории

Администрац

ия района

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

Земельный кодекс

Российской

Федерации,

Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

4 Имущест

венные

отношен

ия

Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного

участка без проведения торгов.

Администрац

ия района

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

Земельный кодекс

Российской

Федерации,

Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

5

Имущест

венные

отношен

ия

Предоставление земельного участка,

находящегося в муниципальной

собственности, а также государственная

собственность  на который не

разграничена, гражданину или

Администрац

ия района

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ,

Земельный кодекс

№

п/п

Раздел Наименование услуги Орган,

представляю

щий услугу

Структурное

подразделение

администрации

района,

предоставляющее

услугу

Реквизиты НПА

федерального

уровня

Реквизиты

НПА

региональн

ого уровня

Реквизиты НПА

муниципального

уровня

1 2 3 4 5 6 7

 юридическому лицу в собственность

бесплатно

 РФ

6 Имущест

венные

отношен

ия

Предварительное согласование

предоставления земельного участка

Администрац

ия района

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

Земельный кодекс

Российской

Федерации,

Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

7 Культура

и СМИ

Информационное обеспечение

физических и юридических лиц на

основе документов Архивного фонда

Российской Федерации и других

архивных документов, предоставление

архивных справок, архивных выписок и

копий архивных документов

Администрац

ия района

Архивный отдел Федеральный

закон от

22.10.2004

№ 125-ФЗ,

Приказ

Министерства

культуры

Российской

Федерации

от 31.03.2015

№ 526

Закон

Тамбовской

области

от

23.06.2006

№ 54-З

8 Культура

и СМИ
Обеспечение доступа к архивным

документам муниципального архива

Администра

ция района

Архивный отдел Федеральным

законом

от 22.10.2004

№ 125-ФЗ,

Приказ

Федерального

архивного

агентства

от 01.09.2017

№ 143

№

п/п

Раздел Наименование услуги Орган,

представляю

щий услугу

Структурное

подразделение

администрации

района,

предоставляющее

услугу

Реквизиты НПА

федерального

уровня

Реквизиты

НПА

региональн

ого уровня

Реквизиты НПА

муниципального

уровня

1 2 3 4 5 6 7

9 Строител

ьство

Предоставление сведений, документов и

материалов, содержащихся в

государственных информационных

системах обеспечения

градостроительной деятельности

Администрац

ия района

Отдел архитектуры,

строительства, ЖКХ и

транспорта

Градостроительны

й кодекс РФ

ст. 57,

Постановление

Правительства РФ

от 13.03.2020

№ 279

10 Строител

ьство

Выдача разрешения на строительство,

реконструкцию объекта капитального

строительства, продление срока его

действия, а также внесение изменений в

разрешение на строительство

Администрац

ия района

Отдел архитектуры,

строительства, ЖКХ и

транспорта

Градостроительны

й кодекс РФ п. 3 ч.

6 ст. 51, ч. 4 ст. 51

 Решение

Токаревского

районного Совета

народных депутатов

от 27.12.2016

№ 270а

«О принятии

администрацией

Токаревского района

к осуществлению

части полномочий

администраций

сельсоветов

по осуществлению

градостроительной

деятельности»

11 Строител

ьство

Предоставление разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию

Администрац

ия района

Отдел архитектуры,

строительства, ЖКХ и

транспорта

Градостроительны

й кодекс РФ п. 3 ч.

6 ст.51, ч. 2 ст. 55

12 Строител

ьство

Выдача акта освидетельствования

проведения основных работ по

строительству (реконструкции) объекта

индивидуального жилищного

строительства с привлечением средств

Администрац

ия района

Отдел архитектуры,

строительства, ЖКХ и

транспорта

Федеральным

законом

от 27.07.2010

№ 210-ФЗ

Федеральным

№

п/п

Раздел Наименование услуги Орган,

представляю

щий услугу

Структурное

подразделение

администрации

района,

предоставляющее

услугу

Реквизиты НПА

федерального

уровня

Реквизиты

НПА

региональн

ого уровня

Реквизиты НПА

муниципального

уровня

1 2 3 4 5 6 7
материнского (семейного) капитала законом

от 29.12.2006

№ 256- ФЗ

13 Строител

ьство

Принятие решения о включении семьи в

состав участников программы по

обеспечению жильем молодых семей

либо решения об отказе в принятии

такого решения

Администрац

ия района

Отдел архитектуры,

строительства, ЖКХ и

транспорта

Федеральный

закон от

06.10.2003

№ 131-ФЗ

14 Произво

дство и

торговля

Выдача разрешений на установку и

эксплуатацию рекламных

конструкций на территории

Токарѐвского района Тамбовской

области, аннулирование таких

разрешений

Администра

ция района

Отдел по экономике Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ,

Федеральный

закон

от 13.03.2006

№ 38-ФЗ

«О рекламе»

15 Производ

ство и

торговля

Выдача разрешения, переоформление

разрешения, продление срока действия

разрешения или выдача дубликата и

копий разрешения на право организации

розничного рынка

Администрац

ия района

Отдел по экономике Федеральный

закон

от 30.12.2006

№ 271-ФЗ ст. 4-10

Постановление

Правительства РФ

от 10.03.2007

№ 148

Закон

Тамбовской

области

от 03.05.2007

№ 195-З «Об

определении

органа

местного

самоуправлен

ия, уполномо-

ченного

выдавать

№

п/п

Раздел Наименование услуги Орган,

представляю

щий услугу

Структурное

подразделение

администрации

района,

предоставляющее

услугу

Реквизиты НПА

федерального

уровня

Реквизиты

НПА

региональн

ого уровня

Реквизиты НПА

муниципального

уровня

1 2 3 4 5 6 7
разрешения

на право

организации

розничного

рынка»

16 Образова

ние
Постановка на учет и направление

детей в образовательные учреждения

Токарѐвского района Тамбовской

области, реализующие

образовательные программы

дошкольного образования

Администрац

ия района

Отдел образования Федеральный

закон от

29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об

образовании в

РФ» ч. 1 ст. 9,

приказ

Министерства

просвещения РФ

от 15.05.2020

№ 236

«Об утверждении

Порядка приема

на обучение по

образова-тельным

программам

дошкольного

образования»

17 Строител

ьство

Направление уведомления о

соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве или

реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства или садового

дома параметров объекта

индивидуального жилищного

строительства или садового дома

Администрац

ия района

Отдел архитектуры,

строительства, ЖКХ и

транспорта

Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ, ст.51.1

Градостроительно

го кодекса РФ

 Решение

Токарѐвского

районного Совета

народных депутатов

Тамбовской области

от 10.06.2020

№ 183

«О внесении

№

п/п

Раздел Наименование услуги Орган,

представляю

щий услугу

Структурное

подразделение

администрации

района,

предоставляющее

услугу

Реквизиты НПА

федерального

уровня

Реквизиты

НПА

региональн

ого уровня

Реквизиты НПА

муниципального

уровня

1 2 3 4 5 6 7
установленным параметрам и

допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного

строительства или садового дома на

земельном участке либо несоответствии

указанных в уведомлении о

планируемом строительстве или

реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства или садового

дома параметров объекта

индивидуального жилищного

строительства или садового дома

установленным параметрам и (или)

недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного

строительства или садового дома на

земельном участке

изменений в

решение

Токаревского

районного Совета

народных депутатов

от 27.12.2016

№ 270а

«О принятии

администрацией

Токаревского

района к

осуществлению

части полномочий

администраций

сельсоветов по

осуществлению

градостроительной

деятельности»

18 Строител

ьство

Направление уведомления о

соответствии построенных или

реконструированных объекта

индивидуального жилищного

строительства или садового дома

требованиям законодательства о

градостроительной деятельности либо

несоответствии построенных или

реконструированных объекта

индивидуального жилищного

строительства или садового дома

требованиям законодательства о

градостроительной деятельности

Администрац

ия района

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ, ст.55

Градостроительно

го кодекса РФ

 Решение

Токарѐвского

районного Совета

народных депутатов

Тамбовской области

от 10.06.2020 №183

«О внесении

изменений в

решение

Токаревского

районного Совета

народных депутатов

от 27.12.2016

№

п/п

Раздел Наименование услуги Орган,

представляю

щий услугу

Структурное

подразделение

администрации

района,

предоставляющее

услугу

Реквизиты НПА

федерального

уровня

Реквизиты

НПА

региональн

ого уровня

Реквизиты НПА

муниципального

уровня

1 2 3 4 5 6 7
№ 270а

«О принятии

администрацией

Токаревского

района к

осуществлению

части полномочий

администраций

сельсоветов по

осуществлению

градостроительной

деятельности»

19

Культура

и СМИ

Присвоение квалификационных

категорий спортивных судей

Администрац

ия района

Отдел культуры,

туризма, спорта и

молодежной политики

Федеральный

закон

от 04.12.2007

№ 329-ФЗ

«О физической

культуре и спорте

в Российской

Федерации»,

приказ

Министерства

спорта

Российской

Федерации

от 28.02.2017

№ 134 «Об

утверждении

положения о

спортивных

судьях»

http://ru68.registrnpa.ru/
http://ru68.registrnpa.ru/

№

п/п

Раздел Наименование услуги Орган,

представляю

щий услугу

Структурное

подразделение

администрации

района,

предоставляющее

услугу

Реквизиты НПА

федерального

уровня

Реквизиты

НПА

региональн

ого уровня

Реквизиты НПА

муниципального

уровня

1 2 3 4 5 6 7
20

Культура

и СМИ

Присвоение спортивных разрядов

(«второй спортивный разряд», «третий

спортивный разряд»)

Администрац

ия района

Отдел культуры,

туризма, спорта и

молодежной политики

Федеральный

закон

от 04.12.2007

№ 329-ФЗ

«О физической

культуре и спорте

в Российской

Федерации»,

приказ

Министерства

спорта

Российской

Федерации

от 20.02.2017

№ 108 «Об

утверждении

положения о

Единой

всероссийской

спортивной

классификации»

21 Имущест

венные

отношен

ия

Прекращение права постоянного

(бессрочного) пользования и

пожизненного наследуемого владения

земельным участком при отказе

землепользователя, землевладельца от

принадлежащего им права на земельный

участок

Администрац

ия района

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

Земельный кодекс

РФ, Федеральный

закон

от 06.10.2002

№ 131-ФЗ

№

п/п

Раздел Наименование услуги Орган,

представляю

щий услугу

Структурное

подразделение

администрации

района,

предоставляющее

услугу

Реквизиты НПА

федерального

уровня

Реквизиты

НПА

региональн

ого уровня

Реквизиты НПА

муниципального

уровня

1 2 3 4 5 6 7

22

Имущес

твенные

отношен

ия

Перераспределение земель и (или)

земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, и

земельных участков, находящихся в

частной собственности

Администра

ция района

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

Федеральный

закон от

06.10.2003

№ 131-ФЗ,

Земельный

кодекс РФ

23 Имущес

твенные

отношен

ия

Выдача разрешения на использование

земель или земельного участка,

которые находятся в муниципальной

собственности, а также земель или

земельного участка, государственная

собственность на которые не

разграничена, без предоставления

земельных участков и установления

сервитута, публичного сервитута

Администра

ция района

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ,

Земельный

кодекс РФ

24 Имущес

твенные

отношен

ия

Отнесение земель или земельных

участков в составе таких земель к

определенной категории или перевод

земель или земельных участков в

составе таких земель из одной

категории в другую категорию

Администра

ция района

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ,

Земельный

кодекс РФ

25 Имущес

твенные

отношен

ия

Установление сервитута в отношении

земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, а

также земельного участка,

государственная собственность на

который не разграничена

Администра

ция района

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

Федеральный

закон от

06.10.2003

№ 131-ФЗ,

Земельный

кодекс РФ

№

п/п

Раздел Наименование услуги Орган,

представляю

щий услугу

Структурное

подразделение

администрации

района,

предоставляющее

услугу

Реквизиты НПА

федерального

уровня

Реквизиты

НПА

региональн

ого уровня

Реквизиты НПА

муниципального

уровня

1 2 3 4 5 6 7

26 Имущес

твенные

отношен

ия

Постановка граждан на учет в

качестве лиц, имеющих право на

предоставление земельных участков

в собственность бесплатно

Администра

ция района

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ,

Земельный

кодекс РФ

27 Строите

льство

Подготовка и утверждение

документации по планировке

территории

Администра

ция района

Отдел архитектуры,

строительства, ЖКХ и

транспорта

Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ,

Градостроительн

ый кодекс РФ

28

Имущест

венные

отношен

ия

Предоставление недвижимого

имущества, находящегося в

муниципальной собственности,

арендуемого субъектами малого и

среднего предпринимательства при

реализации ими преимущественного

права на приобретение арендуемого

имущества, в собственность

Администрац

ия района

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ,

Федеральный

закон от

24.07.2007

№ 209-ФЗ

«О развитии

малого и среднего

предпринимательс

тва в Российской

Федерации»

»

Управляющий делами администрации района                                                                                                    Т.И. Ананьева